МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО»)

ПРИКАЗ

30.08. 2024                                                                                                                                       № 384-о

           Об утверждении Плана

           мероприятий («Дорожная

           карта») по формированию

           функциональной грамотности

           обучающихся МБОУ «Донская

           школа имени В.П.Давиденко»

           на 2024-2025 учебный год

                       На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

             Российской Федерации»,  в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

            Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной

             грамотности», приказом управления образования администрации Симферопольского района

             Республики Крым от 26.08. 2024 № 777 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная

             карта») по формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

             организаций на 2024/2025 учебный год», в рамках реализации мероприятий  национального

             проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Утвердить   План мероприятий («Дорожная карта») по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» на 2024-2025 учебный

год  (Приложение 1)
   2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.:

   2.1. До 02.09.2024 организовать работу по выполнению Плана мероприятий («Дорожная карта»)

по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Донская школа имени

В.П.Давиденко» на 2024-2025 учебный год.

   2.2.В течение учебного года осуществлять контроль за  выполнением Плана мероприятий

(«Дорожная карта») по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ

«Донская школа имени В.П.Давиденко» на 2024-2025 учебный год.

   2.2.До 25.06.2025 проанализировать выполнение Плана мероприятий («Дорожная карта») по

формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Донская школа имени

В.П.Давиденко» на 2024-2025 учебный год в аналитической справке.

   3. До 02.09.2024 учителям- предметникам  включить в календарно-тематическое планирование

по учебным предметам на 2024-2025 учебный год  формирование  функциональной грамотности

обучающихся.

   4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                                          Н.В. Мельник